Câmara Municipal de Cambé[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png]

Estado do Paraná

GABINETE DA VEREADORA ALZIRA DA FARMÁCIA

Requerimento nº. 039/2018

 Exmo. Senhor.
 Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Regimento Interno desta casa, requer de Vossa Senhoria o envio de expediente ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, solicitando as devidas providências para as seguintes reivindicações:

1) Solicita a instalação de Semáforos e Iluminação nas interseções existentes sob os viadutos da PR 445 entres os bairros, Jardim Silvino I e II e Residencial Golden Park 2 e Jardim Montecatini;

2) Requer a instalação de iluminação na academia ao ar livre localizada ao lado da Escola Municipal Irmã Ilda Soares;

3) [bookmark: _GoBack]Solicita a limpeza do fundo de vale do Jardim Silvino bem coma a limpeza e roçagem dos próprios públicos em especial os UBS, posto 24 horas, CMEI’s e praças da região do Jardim Novo Bandeirantes, conjuntamente com um mutirão para retirada de galhos, restos de móveis e madeiras nas ruas da referida região;

4) Solicita recape com CBUQ nas seguintes vias do Município:
· Rua Guaíra;
· Rua Foz do Iguaçu;
· Rua Flor de Natal;
· Rua das Rosas;
· Rua Presidente Nilo Peçanha;

5) Requer a aquisição de um terreno para implantação de um novo Cemitério Municipal;

Certa de ser atendida e na esperança de juntos podermos contribuir para o bem da nossa cidade, desde já agradeço.

SALA DAS SASSÕES, 03 de DEZEMBRO DE 2018.

Alzira Guedes de Oliveira
Vereadora

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1819 / 3174-1820   -   www.cambe.pr.leg.br
image1.png